
                              Empresa Eléctrica Regional del Sur S.A 

 

   
 

 Rocafuerte  162-26 y Olmedo, Teléf.: 3700 - 200                           

 www.eerssa.gob.ec   Email: eerssa@eerssa.gob.ec                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oficio Nro. EERSSA-PREJEC-2023-0574-OF

Loja, 06 de julio de 2023

Asunto: Solicitud de publicación en plataforma del SERCOP, del proceso de Licitación Pública Internacional
signado con código No. LPI-B-BID-L1231-EERSSA-LPI-ST-BI-001.
 
 
Señora Magíster
Vanessa Alicia Centeno Vasco
Directora General
SERVICIO NACIONAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA
En su Despacho 
 
 
De mi consideración: 
 
Por medio del presente, se informa que la EERSSA tiene planificado la ejecución del proyecto 
denominado “Mejora del sistema de Monitoreo para control de parámetros eléctricos en transformadores de

Potencia” el mismo que es financiado con recursos provenientes del préstamo denominado BID VI, y que se
prevé ejecutar mediante un proceso de Licitación Pública Internacional signado con código No.
LPI-B-BID-L1231-EERSSA-LPI-ST-BI-001, cuyo precio referencial es USD 447,988.13 dólares (incluido el 
IVA).  
  
Al ser un proyecto de Licitación Pública Internacional financiado con fondos provenientes del Banco
Interamericano de Desarrollo (BID), solicito a usted de la manera más comedida se digne disponer a quien
corresponda, la publicación del referido proceso en la plataforma del SERCOP, para el día viernes 14 de julio de
2023 a las 11h00; para ello, se adjuntan los Datos de Licitación “DDL” así como la respectiva resolución de 
inicio. 
 
Seguidamente, se indica la fecha y lugar de recepción de las ofertas. 
  
Para fines de recepción de la Ofertas: 
Comisión de Evaluación del proceso de LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL No. RENOVACIÓN 
156-LPI-B-BID-L1231-EERSSA-LPI-ST-BI-001 
Domicilio: Rocafuerte 162-26 y Olmedo, Edificio CENTRAL, EERSSA 
Número de piso/oficina: 2do. Segundo piso, Secretaría General 
Ciudad: Loja 
Código postal: 110101 
País: Ecuador 
Dirección de correo electrónico: BIDV_BIDVI@eerssa.gob.ec 
 
La fecha límite para la presentación (y/o retiros, sustituciones o modificaciones) de las Ofertas es:  
Fecha: 25 de agosto de 2023 
Hora: 11.00 (hora de Ecuador) 
Los Oferentes NO tendrán la opción de presentar las Ofertas por vía electrónica. 
  
Para fines de apertura de ofertas 
La apertura de las Ofertas (así como la lectura de notificaciones de retiro, sustitución o modificación de Ofertas,
si hubiera) se realizará en la fecha y el lugar que se indica a continuación: 
Domicilio: Rocafuerte 162-26 y Olmedo, Edificio EERSSA 
Número de piso/oficina: Cuarto piso del edificio central de la EERSSA, en el “Salón Social”. 
Ciudad: Loja 
País: Ecuador 
Fecha: 25 de agosto de 2023 
Hora: 12:00 (hora de Ecuador). 
 
Además, acorde a las políticas del BID, la EERSSA realizará la publicación del proceso en su página

1/2
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



                              Empresa Eléctrica Regional del Sur S.A 

 

   
 

 Rocafuerte  162-26 y Olmedo, Teléf.: 3700 - 200                           

 www.eerssa.gob.ec   Email: eerssa@eerssa.gob.ec                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oficio Nro. EERSSA-PREJEC-2023-0574-OF

Loja, 06 de julio de 2023

institucional, acorde al siguiente enlace: 
                                           
https://www.eerssa.gob.ec/procesos-de-contratacion-bid-v-vi/           
  
Por la favorable atención al presente requerimiento, expreso mis más sinceros agradecimientos. 
 
Atentamente, 
 
 

Documento firmado electrónicamente

Sr. Alfredo Nicolás Samaniego Burneo
PRESIDENTE EJECUTIVO  

Anexos: 
- DDL Pliego Licitación Pública Internacional
- resolución_licitación_008-2023-signed.pdf
- Oficio No objeción BID

Copia: 
Señor Ingeniero
Nelson Ricardo Sanmartin González
Gerente de Operación y Mantenimiento, Encargado
 

Señor Ingeniero
Aníbal Cornelio Castro Guzmán
Superintendente de Subestaciones y Comunicaciones
 

Señor Ingeniero
Marden Rigoberto Ortíz Flores
Jefe de Adquisiciones
 

Señor Magíster
Eduardo Mauricio Samaniego Rojas
Superintendente de Subestaciones y Comunicaciones, Subrogante
 

Señor Ingeniero
José Paúl Morejón Villavicencio
Coordinación de Presidencia Ejecutiva
 

Señor Ingeniero
David Efren Palacios Mora
Ingeniero 2

ao/es/mg/NS/cf

2/2
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 


		2023-07-06T12:02:48-0500
	firmado desde https://www.gestiondocumental.gob.ec




